
 
 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE  

Piazzale Solieri 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374311 | acfo.settoreaagg-personale@unibo.it 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

LA DIRIGENTE 

 

OGGETTO: Approvazione atti bando per borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dal titolo 

“UniTales: il Campus dentro la città”. 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’istituzione di borse di studio per attività di ricerca post-laurea 

ai sensi dell’art. 18 della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 136/2020 del 05/02/2020 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATO il bando prot. n. Prot. 124402 - Rep. 2621/2025 del 23/04/2025 con il quale è stata istituita n. 

1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Politiche e 

Sociali, con copertura nell'ambito del Progetto MMPWEBTV, finanziato dalla Fondazione Cassa dei Risparmi 

di Forlì e  di progetti finanziati con contributo ministeriali, dell'importo di € 7.200,00 (al lordo delle ritenute 

di legge e degli oneri a carico del borsista, ma al netto di quelli a carico dell'ente) e per la durata di n. 6 mesi, 

destinata ad una attività di studio sul tema “UniTales: il Campus dentro la città”; 

 

RICHIAMATI i verbali rep. 3158/2025, prot. 149806 del 19/05/2025 (1° seduta, riunitasi in data 15/05/2025) 

e rep. 3182/2025, prot. 153978 del 22/05/2025 (2° seduta, riunitasi in data 21/05/2025) della Commissione 

Giudicatrice del concorso con il quale si propone la seguente graduatoria generale di merito: 

1) Dott.ssa Sara Del Gigia, con punti 95/100. 

 

Decorrenza borsa di studio per attività di ricerca post-laurea: 03/06/2025. 

 

VERIFICATA la regolarità del procedimento; 

 

 

DISPONE 

 

ARTICOLO UNICO - Di approvare la suddetta graduatoria generale di merito per l'attribuzione della predetta 

borsa di studio e nominare vincitrice: 

1) Dott.ssa Sara Del Gigia con punti 95/100. 

Decorrenza Borsa di studio per attività di ricerca post-laurea: 03/06/2025. 

 

L'importo della borsa di ricerca sarà erogato a cura di ACFO - Area di Campus di Forlì, in rate mensili 

posticipate, salvo tempestiva comunicazione da parte della Responsabile scientifica e Tutor (Prof.ssa Maria 

Laura Lanzillo), del mancato svolgimento dell’attività programmata, nel qual caso il pagamento viene 

sospeso. 

 

La borsista dovrà comunicare ad ACFO – Area di Campus di Forlì l’accettazione della borsa entro e non oltre 

il giorno 29/05/2025 tramite la firma della dichiarazione di accettazione da far pervenire alla struttura stessa 

nelle modalità che saranno indicate nella comunicazione di vincita. La sottoscrizione della dichiarazione di 



 
 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE  

Piazzale Solieri 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374311 | acfo.settoreaagg-personale@unibo.it 

 

accettazione della borsa da parte della vincitrice implica l’accettazione senza riserve delle condizioni del 

bando di selezione e dei regolamenti di Ateneo. 

 

La borsista che intenda rinunciare alla borsa dovrà comunicarlo alla Dirigente di ACFO – Area di Campus di 

Forlì con un preavviso di giorni 15, valutato come congruo rispetto alla durata della borsa, in ottemperanza 

all’articolo 11 del Regolamento per l’istituzione di borse di studio per attività di ricerca post-laurea ai sensi 

dell'art. 18 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010. 

 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Antonella Mattioli 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e del D.P.C.M. 22 

febbraio 2013 e ss.mm.ii 

 

 

Eventuale ricorso al presente decreto potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni ed al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 


		2025-05-26T15:16:39+0000
	Antonella Mattioli




